Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 IISO 14001

INDICAÇÃO 1259/2024 •
IND

Dispõe sobre Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) na Aldeia
da Serra, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder junto a

secretaria competente, para que seja providenciado a Construção de uma

Unidade Básica de Saúde (UBS), na Aideia da Serra, neste município.

Plenário Vereador Wagih Sa Nemer, 24 de maio de 2024.

/

4110:1figre
111116.—.14we'

Maridalva Am • m dos Santos Rodrigues
(Mary Rodrigues)

Vereadora

JUSTIFICATIVA

1113:1=cammICLIZZEIMIN tr. A Secretaria Legislative
conforme pede a propo

Em

Presld

ovidenciar

Justifico a presente propositura, considerando que venho sol itando esta
Unidade Básica de Saúde (UBS), desde 2021, tendo em vista que a Aldeia da
Serra é um dos bairros que ainda não tem uma UBS próxima, mesmo tendo uma
grande porcentagem de munícipes. Pensando no fácil acesso dos moradores,
em não terem que se deslocarem de seu bairro para outros, solicito que avalie
com carinho essa benfeitoria para a população da Aldeia da Serra. Reiterando
Indicações 356/2021, 1958/2022 de minha própria autoria, Indicação
1952/2022 do Vereador Kascata, Indicação 339/2023 da Vereadora Cris da
Maternal e Indicação 2822/2023 do Vereador Reinaldo Campos.

20,

tO
Z-

It4
1-

2Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 j www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri,sp.leg.br

1